

آیین نامه آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی دوره کارشناسی

ثبت نام: حداکثر تاخیر در ثبت نام یکسال از زمان پذیرش در آزمون ورودی و این یکسال جزو سنوات تحصیلی محسوب می شود.

نظام آموزشی: یک واحد درس نظری ۱۶ جلسه یک ساعته. یک واحد درس عملی ۳۲ ساعت.

هر نیمسال تحصیلی شامل ۱۶ هفته. هر دوره تابستانی شامل ۶ هفته و شهرییه ثابت نصف می شود. گذراندن ترم تابستانی در واحد دانشگاهی دیگر فقط با موافقت دانشگاه مبدا امکان پذیر است.

نظام درسی: دروس دوره دانشگاهی به دروس عمومی ۲۴ واحد، دروس پایه ۳۹ واحد، دروس اصلی ۲۱ واحد،

دروس اصلی انتخابی ۲۱ واحد و دروس تخصصی الزامی ۳۴ واحد تقسیم می شود.

واحد های درسی: تعداد واحدهای انتخابی در هر ترم نباید از ۱۲ کمتر و از ۲۰ بیشتر باشد. در ترم آخر برای فراغت از تحصیل می توان

حداکثر ۲۴ واحد باقیمانده ولو دروس پیش نیاز باشد انتخاب کرد. معدل ۱۷ و بیشتر می تواند در ترم بعد تا ۲۴ واحد درسی را انتخاب کند.

معرفی به استاد: چنانچه ۶ واحد درس نظری مانده باشد می توان با درخواست کتبی و طرح در کمیسیون موارد خاص به صورت معرفی

به استاد گذراند. شهریه معرفی به استاد نصف شهریه ثابت به اضافه شهریه متغیر درس یا دروس مربوطه می باشد.

درس پیشنیاز و وابسته: اگر دانشجو درس پیشنیاز را حذف و یا در آن قبول نشود باید در یکی از نیمسال های بعدی درس پیشنیاز و دروس

وابسته را انتخاب کند و اگر نتواند درس پیشنیاز را بگذراند و یا حذف کند درس یا دروس وابسته هم حذف می شود.

مدت مجاز تحصیل: حداکثر مدت مجاز تحصیل دانشجوی کارشناسی پیوسته ۶ سال می باشد. دانشجویانی که نمره خام آنها در آزمون سراسری

کمتر از ۳۳/۳ درصد باشد باید حداکثر ۲ درس عمومی و ۲ درس دیگر که معاونت آموزشی تعیین و ابلاغ می کند به عنوان

پیش نیاز بگذراند. به ازای هر ۸ واحد درس اضافی یک نیمسال به سقف سنوات مجاز تحصیل آنان اضافه می شود. نمرات

دروس پیشنیاز در کارنامه ثبت و در میانگین کل نمرات دانشجو محاسبه میشود.

حضور و غیاب: غیبت غیر موجه در بیش از ۱۶/۳ ساعات هر یک از دروس تا حد سه درس در طول نیمسال موجب حذف آن درس خواهد شد ولی

اگر بیش از سه درس باشد نمره صفر منظور می شود. غیبت موجه در جلسه امتحان هر درس و غیبت غیر موجه تا سه درس موجب

حذف آن درس یا دروس می شود. غیبت غیر موجه در جلسه امتحان بیش از سه درس به منزله نمره صفر در امتحان آن درس یا

دروس خواهد بود.

حذف و اضافه: حذف و اضافه مشروط بر آنکه تعداد واحدهای باقیمانده دانشجو از حداقل (۱۲ واحد) کمتر نشود مجاز است.

نمره قبولی: حداقل نمره قبولی ۱۰ می باشد، فقط درس آشنایی با قرآن کریم ۱۲ می باشد. اگر دانشجویی در یک درس چند بار نمره نیاورد فقط

نمره اول ثبت می شود. درس پایان نامه اگر در نیمسال دوم ارایه شود تا پایان ترم تابستان فرصت دارد. در صورتیکه نمره پایان نامه

ناتمام اعلام شود در انتخاب مجدد اگر فقط درس پایان نامه باشد ۵۰٪ شهریه ثابت یک نیمسال را پرداخت می کند. اگر معدل

دانشجو کمتر از ۱۲ شود مشروط است و در نیمسال بعد نباید بیش از ۱۴ واحد انتخاب کند. دانشجویان دوره کارشناسی که

۳ نیمسال متوالی یا چهار نیمسال متناوب مشروط شوند و میانگین نمرات نیمسال آنها کمتر از ۱۲ شود اخراجی تلقی می شوند.

مرخصی تحصیلی: دانشجو دوره کارشناسی می تواند چهار نیمسال که جزو حداکثر مدت مجاز محاسبه می شود مرخصی بگیرد. تقاضای مرخصی

باید به صورت کتبی، حداقل دو هفته قبل از شروع انتخاب واحد توسط دانشجو به اداره آموزش تسلیم گردد.

انصراف از تحصیل: دانشجوی منصرف از تحصیل باید هزینه انصراف را برابر آخرین دستورالعمل مربوط بپردازد. دانشجو می تواند انصراف خود

را به فاصله سه ماه پس بگیرد در غیراینصورت حکم صادر و به دانشجو ابلاغ می شود.

شرایط تغییر رشته: ادامه تحصیل در رشته قبلی بلامانع باشد، ۲۴ واحد در دوره کارشناسی را گذرانده باشد، معدل متقاضی کمتر از ۱۲ نباشد، نمره

آزمون او از آخرین فرد پذیرفته شده در رشته مورد تقاضا در همان سال ورود فرد به دانشگاه کمتر نباشد، امکان گذراندن

واحدهای درسی رشته جدید را در حداکثر مدت مجاز تحصیل را داشته باشد.

معادل سازی: نمره هر یک از دروس کمتر از ۱۲ نباشد، دروس گذرانده شده کمتر از تعداد واحد درسی دوره جدید نباشد، محتوای دروس گذرانده شده

حداقل ۸۰٪ با محتوای دروس مشابه در رشته جدید مطابقت داشته باشد.

فراغت از تحصیل: معدل کل نمرات دانشجو در پایان دوره تحصیل باید حداقل ۱۲ باشد، کلیه واحدهای درسی برابر سرفصل مصوب و طبق برنامه

معمول دانشگاه با موفقیت گذرانده و مشمول ماده ۴۶ (مشروط) آیین نامه آموزشی نشده باشد.

تقویم دانشگاهی: نیمسال اول: نام نویسی هفته چهارم شهریور، شروع درس اول مهر، نام نویسی تاخیری هفته اول مهر،

حذف و اضافه هفته دوم مهر، حذف اضطراری هفته یازدهم، امتحانات طی حداکثر دو هفته پس از پایان درس.

نیمسال دوم: نام نویسی هفته ۳ بهمن، شروع درس هفته چهارم بهمن، نام نویسی تاخیری هفته چهارم بهمن، حذف و اضافه هفته اول اسفند،

حذف اضطراری هفته آخر اردیبهشت، پایان درس آخرین روز هفته آخر خرداد، امتحانات طی حداکثر دو هفته پس از پایان درس.

دوره تابستانی: نام نویسی هفته سوم تیر ماه، آغاز درس هفته چهارم تیر ماه، پایان درس آخرین روز هفته ششم دوره، امتحانات طی یک

هفته پس از پایان درس. در دوره تابستان ثبت نام با تاخیر مجاز نیست.